
 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  1 

                            

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

]s D, 

   
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
PORTARIA Nº 581, DE 01 DE AGOSTO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

 

Art. 1° Nomear o Sr. Moises Rodrigues 

Parreira, portador do CPF nº 060.033.041-97, para o 

cargo em comissão de Diretor de Departamento, DGAS 

– 04, a partir de 02 de agosto de 2024. 

 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 582 DE 01 DE AGOSTO 2024. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 

que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 
2019, resolve: 

Art. 1º - Considerando o Tema 542 – STF – 

Repercussão Geral, alicerçado no entendimento jurídico 
acerca da prerrogativa, interpretada em conjunto com 

a Lei regente das contratações temporárias – Lei 
407/2002, nos termos do art. 7º, XVIII e art. 39 da 
Constituição Federal, interpretados em conjunto com a 

redação do art. 10º, II, “b” da ADCT, vide Memorando 
Virtual nº 26.379/2023; concedemos o prazo de cento 
e vinte dias de Licença Maternidade à servidora Michele 

Carolina Soares de Araujo, matricula 7291, 
portadora do CPF nº 078.096.601-52, ocupante do 

cargo de assistente de atividades educacionais III, 
provimento temporário, durante o período de 31 de 
julho a 27 de novembro de 2024. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

da sua publicação, tendo efeitos retroativos a 31 de 
julho de 2024. 

 

Raquel Ferreira Tortelli    
Secretária Municipal de Administração 

 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Érica Jaqueline Schweter Antunes 

Secretária de Educação e Cultura 

Ricardo Alves da Silva 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

João Antônio da Silva Pereira 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Alírio José Bacca            André Ricardo dos Anjos 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Alline Krug Tontini               Airton Antonio Schwantes 

2º Secretária            Vereador 

Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   

Vereador            

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Karla Viviane Pereira Da Silva 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo 

 

 

 
PODER EXECUTIVO 

c 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  2 

                            

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EDITAL PROINCSUL N° 009/2024 
CADASTRO DE RESERVA DO PROINCSUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 

legais, homologa as inscrições e torna público para conhecimento dos interessados, os CANDIDATOS INSCRITOS, 

Anexo I, no cadastro de reserva do Programa de Inclusão Profissional de Chapadão do Sul. 
1 – CADASTRO DE RESERVA: 

1.1– O PROINCSUL é um programa de caráter social, educacional e profissional gerido pela secretaria de 
Assistência Social. Sendo regido pela Lei nº 1.233 de 06 de dezembro de 2019, alterada pela Lei nº 1.280, de 20 de 
outubro de 2021; e regulamentado pelo Decreto Nº 3.657, de 21 de junho de 2022. 

1.2 – As inscrições para o cadastro de reserva são realizadas nos CRAS e CREAS municipais, conforme a 
legislação vigente e mediante avaliação social realizada por profissional técnico especializado destas unidades. 

1.3 – As chamadas para inserção no programa acontecerão por meio de editais de chamada a serem divulgados. 
 

ANEXO I 

 
 

Chapadão do Sul, 01 de agosto de 2024. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF

13.145/2024 Andryan Karoliny de Campos San Pedro ***.***.011-78

13.351/2024 Kened Pinheiro de Araújo ***.***.522-30

13.515/2024 Eliane Guilherme ***.***.289-47

15.539/2024 Marcela dos Santos ***.***.004-92

16.169/2024 Flavia Silva da Rosa ***.***.951-64

17.364/2024 Taila Ferreira Alves ***.***.841-36

CADASTRO DE RESERVA DO PROINCSUL



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  3 

                            

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

AVISO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 413/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024 
 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio do pregoeiro 
designado através da Portaria nº 196/2023, em atenção 

ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna 
público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “MENOR 

PREÇO POR ITEM”, visando o Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de carnes (Bovina, Suína, 

Aves e peixes), Frios e Embutidos destinados a atender 
as Secretarias e Fundos Municipais conforme condições, 
quantidades, exigências e estimativas encaminhadas 

pelos órgãos participantes. 
Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: 
O recebimento das propostas de preços e habilitação 

ocorrerão no dia 20 de agosto de 2024, às 09:00 
(nove) horas (BR), através do site bll.org.br 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 

seguir, no mesmo local e horário. 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 
 

Chapadão do Sul/MS, em 01 de agosto de 2024. 
 

Murillo Vargas Lunardi 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 196/2023 

 

 
AVISO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 411/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024 

 
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio do pregoeiro 
designado através da Portaria nº 196/2023, em atenção 
ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, visando o Registro de Preços para 

futura aquisição de medicamento destinado ao 
paciente: M. A., conforme autos: 0801357- 

91.2024.8.12.0046, em atendimento ao Fundo 
Municipal de Saúde. 

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: 
O recebimento das propostas de preços e habilitação 
ocorrerão no dia 15 de agosto de 2024, às 09:00 

(nove) horas (BR), através do site bll.org.br 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 

fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 
seguir, no mesmo local e horário. 

 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 
 

Chapadão do Sul/MS, em 01 de agosto de 2024. 
 

Murillo Vargas Lunardi 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 196/2023 

 

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024 

 
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 196/2023, torna 
público aos interessados, a reabertura do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 033/2024, cujo objeto é o Registro de 
preços para futura e eventual fornecimento de 
aquisição de uniformes, camisetas de campanha e 

pijama cirúrgico completo, para atender o hospital, as 
unidades de saúde, e canil municipal em atendimento 
ao Fundo Municipal de saúde de Chapadão do Sul/MS. 

Tendo em vista a abertura de prazo para apresentação 
de amostras dos produtos ofertados, após recebimento 

dos itens em questão, fica declarado que o certame será 
reaberto objetivando o resultado dos licitantes 
habilitados. 

 
Data de Reabertura: A reabertura da sessão ocorrerá 

no dia 05 de agosto de 2024, às 14:30 (quatorze 
horas e trinta minutos) horas (BR), através do site 
bll.org.br. 

 

Chapadão do Sul, 01 de agosto de 2024. 

 

Bruna Letícia Alves de Souza 
Pregoeira Oficial 

Portaria 196/2023 

mailto:licita.chapadao@outlook.com
mailto:licita.chapadao@outlook.com


 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  4 

                            

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 01/2023 

 

AS PARTES: O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, CNPJ sob o n° 

24.651.200/0001-72, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal João Carlos Krug, doravante 

denominado CONCEDENTE, com interveniência da 

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de 

Saúde, CNPJ sob o nº 14.004.655/0001-42, neste ato 

representado pela sua gestora Karla Viviane Pereira da 

Silva, e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE CHAPADÃO DO SUL, CNPJ nº 

37.541.513/0001-10,  neste ato representada por 

Daniel Reuter, a seguir denominado CONVENENTE. 

 

DO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 

DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL – Aplicam-se a este 

instrumento as disposições da Lei Federal nº 

14.133/2021, em especial os arts. 106 e 184 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – ADITIVO DE 

VALOR E PRAZO- O presente Termo Aditivo tem por 

finalidade a prorrogação do objeto pactuado por igual 

período (12 meses), nos termos da Cláusula 13ª Décima 

Terceira do Termo de Convênio, interpretada em 

conjunto com o art. 106 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS 

ORÇAMENTÁRIOS- Em atenção aos dispositivos da Lei 

nº 14.133/2021 e Lei nº 8.080/90, as despesas 

atinentes ao presente instrumento correrão à conta da 

dotação designada no Fundo Municipal de Saúde – FMS 

– no montante de R$ 2.494.800,00 (Dois milhões, 

quatrocentos e noventa e quatro mil e oitocentos reais), 

conforme Programação Orçamentária Pré-fixada. 

 

Assinam:  

 
MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL                        

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
João Carlos Krug- Prefeito Municipal                               

Karla Viviane Pereira da Silva- Gestora 

 
 

APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS 
DE CHAPADÃO DO SUL/MS 

Daniel Reuter- Presidente 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº. 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 

PROCEDIMENTO AUXILIAR/ INEXIGIBILIDADE 
Nº 013/2024 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 196/2024 

 

O Fundo Municipal de Saúde, vem por meio 

deste convocar a empresa MOROZ ORTOPEDIA E 

TRAUMATOLOGIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

41.314.323/0001-37, para assinatura da contratação 

pública. 

 

A empresa possui o prazo de 72 horas para 

assinatura do contrato, conforme preconizado em 

edital, na cláusula 4.4 m). 

 
Chapadão do Sul/MS, 01 de agosto de 2024. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 
 

 

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO Nº. 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 

PROCEDIMENTO AUXILIAR/ INEXIGIBILIDADE 

Nº 013/2024 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 199/2024 

 

O Fundo Municipal de Saúde, vem por meio 

deste convocar a empresa VICTOR HUGO FERREIRA 

GUILARDI LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

32.984.010/0002-86, para assinatura da contratação 

pública. 

 

A empresa possui o prazo de 72 horas para 

assinatura do contrato, conforme preconizado em 

edital, na cláusula 4.4 m). 

 
 

Chapadão do Sul/MS, 01 de agosto de 2024. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  5 

                            

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº. 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 

PROCEDIMENTO AUXILIAR/ INEXIGIBILIDADE 
Nº 013/2024 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 198/2024 

 
O Fundo Municipal de Saúde, vem por meio 

deste convocar a empresa MARCELO PAIVA BORGES 
- ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.077.034/0001-91, 

para assinatura da contratação pública. 
A empresa possui o prazo de 72 horas para 

assinatura do contrato, conforme preconizado em 
edital, na cláusula 4.4 m). 

 

Chapadão do Sul/MS, 01 de agosto de 2024. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº. 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 

PROCEDIMENTO AUXILIAR/ INEXIGIBILIDADE 
Nº 013/2024 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 197/2024 

 
O Fundo Municipal de Saúde, vem por meio 

deste convocar a empresa GAVIOLI SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

43.704.783/0001-05, para assinatura da contratação 
pública. 

A empresa possui o prazo de 72 horas para 

assinatura do contrato, conforme preconizado em 
edital, na cláusula 4.4 m). 

 
Chapadão do Sul/MS, 01 de agosto de 2024. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 
EDITAL 

AUTO POSTO TOZZO LTDA, torna público que recebeu 

do Órgão Municipal Ambiental de Chapadão do Sul - MS 
a Licença Ambiental Prévia Nº 008/2024 para atividade 
de POSTOS REVENDEDORES – PR. Localizada Na 

Avenida Mato Grosso Do Sul, N° 1.451 – BAIRRO 
PALMEIRAS, município de Chapadão do Sul - MS. Válida 

até 11/06/2.026. 

EDITAL 
 

POSTO MIRANTE CITY LTDA, torna público que recebeu 

do Órgão Municipal Ambiental de Chapadão do Sul - MS 
a Licença Ambiental Prévia Nº 007/2024 para atividade 
de POSTOS REVENDEDORES – PR, localizada na 

AVENIDA TOCANTINS, 800, – SUCUPIRA, município de 
Chapadão do Sul - MS. Válida até 02/05/2.026. 

 

 
AVISO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2024 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2024 
 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio do pregoeiro 

designado através da Portaria nº 196/2023, em atenção 

ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “MENOR 

PREÇO POR ITEM”, visando o Registro de Preços para 

futuras aquisições (com instalação) de Playground 

Infantil em formato de Trem, destinado a revitalização 

da Praça do Planalto (Emenda Impositiva nº 08/2023) e 

Kits de Academia ao Ar Livre destinadas à Praça do 

Bairro Esplanada III e Praça da Pedra Branca, zona rural 

(emenda impositiva nº 10/2023). 

 

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: 
O recebimento das propostas de preços e habilitação 

ocorrerão no dia 19 de agosto de 2024, às 09:00 
(nove) horas (BR), através do site bll.org.br 
 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 

fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 
seguir, no mesmo local e horário. 
 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 
licita.chapadao@outlook.com. 

 
 

Chapadão do Sul/MS, em 01 de agosto de 2024. 
 

Murillo Vargas Lunardi 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 196/2023 

 

mailto:licita.chapadao@outlook.com


 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  6 

                            

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  7 

                            

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  8 

                            

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  9 

                            

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  10

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  11

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  12

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  13

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  14

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  15

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  16

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  17

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  18

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  19

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  20

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  21

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
c 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  22

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  23

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  24

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  25

                             

Ano XVIII | Nº 3.300 |                                                                 Quinta-feira | 01 de Agosto de 2024                                               www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 


